
Página 84   08 de Julho de 2022 Nº 28.282

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1363936:84>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 19/2022
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Abertura Do Pregão 
Presencial Registro De Preço 19/2022. Do Objeto: Contratação De 
Empresa Para Realização Do Circuito Regional De Esporte E Integração 
Porto Esperidião-Mt. Local: Sala De Licitação  Data: 19 De Julho De 2022 
Horário: 09 Horas. Porto Esperidião-Mt, 08 De Julho De 2022.

##CAR Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 18/2022
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Anulação Do Pregão 
Presencial Registro De Preço  18/2022. Do Objeto: Contratação De 
Empresa Para Confecção De Próteses Dentárias.Que Estava Previsto Para 
O Dia 07/07/2022. O Referido Pregão Fica Anulado Até Segunda Ordem. 
Porto Esperidião-Mt, 07 De Julho De 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

ADESÃO A ATA 11/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
ADESÃO A ATA 11/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
(ORIGINAIS DE 1 ª LINHA E/OU GENUÍNAS), ACESSÓRIOS E DEMAIS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS LEVES/
PESADOS COMO TAMBÉM PARA AS MÁQUINAS E IMPLEMENTOS DA 
FROTA DO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO 
- MT.Em favor da empresa: SOARES BONFIM & CIA LTDA - ME. CNPJ: 
12.025.386/0001-75.orto Esperidião-MT, 07 de junho de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1363936:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1364027:84>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, CNPJ 
01974088/0001-05 torna público que requereu à Secretaria Estadual do 
Meio ambiente (SEMA), a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença 
de Operação para a atividade de Cemitério municipal, localizada na 
margem direita da Rodovia MT 130 sentido Paranatinga zona urbana do 
município de Primavera do Leste/MT, não sendo determinado Estudo de 
Impacto ambiental.

TERMO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 801/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE PA-VIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA 
RUA DO COMERCIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER 
NECESSÁRIO PARA A PERFEI-TA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 

Tomada de Preços supramencionada, que ocorreria no dia 08/07/2022 às 
07h30min, em virtude de uma solicitação de esclarecimentos apresentados. 
Tão logo a Administração responda os esclarecimentos apresentados, e 

será divulgada para o certame, através de publicação no site da Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: 
“Empresas”- “Editais e Licitações” e demais meios previstos pela legislação. 
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço 

pva.mt.gov.br.
Primavera do Leste, 07 de julho de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1364027:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1363863:84>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022  SRP 70/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP e 
também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para 
AMPLA CONCORRÊNCIA,. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos 
para atender às necessidades das Secretarias Municipais.. ENVIO DE 
PROPOSTAS: 11/07/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) 
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 22/07/2022. ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 22/07/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO INTEGRA DO 
EDITAL
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. 
Sinop/MT, 07 de julho de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1363863:84>
<BEGIN:1363889:84>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2022 SRP 61/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do 

Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de recarga e 
aquisição de extintores para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: AMAZONIA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA, CNPJ: 04.250.094/0001-08, 
ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 12, 13, 14, 15, 16, 17, F R INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA, CNPJ: 12.118.086/0001-30, ITENS: 
05, 07, 08, 09, 10, 11.

Sinop/MT, 07 de julho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1363889:84>
<BEGIN:1363909:84>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT reconhece a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fundamento no artigo 30 da lei 13.019/2014, para formalização do 
Termo de Fomento Prefeitura Municipal de Sinop e a 
Rede Feminina de Combate ao Câncer de Sinop - REFECCS, com o 
intuito de é atender pacientes em tratamento oncológico (pacientes com 

esse público apoio por meio de parte de custeamento ambulatorial de forma 

obedecidas todas as formalidades legais,  a Dispensa de Licitação 
para a contratação mencionada. VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Sinop/MT, 07 de julho de 2022.

ROBERTO DORNER
PREFEITO

<END:1363909:84>
<BEGIN:1363910:84>

AVISO 2ª SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que a sessão pública para 
abertura dos envelopes nº 02, contendo as propostas de preços da licitação 
Concorrência Pública nº 002/2022, cujo objeto contempla a contratação de 
empresa especializada em obras para execução do projeto de construção 
da Escola em Tempo Integral do Residencial Sabrina, ocorrerá no dia 08 de 
julho de 2022, às 12h00min (horário local). A sessão pública será realizada 
na sede da Secretaria Municipal de Administração junto ao Departamento 
de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial. Sinop/
MT, 07 de julho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1363910:84>
<BEGIN:1363911:84>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei 
8.666/93, torna público o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação da Concorrência Pública nº 005/2022, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em obras para a execução da obra de construção 
da Escola Nico Baracat, conforme consta no projeto básico de engenharia. 


